
資料４



① 運行計画 -----P2

② 運行ルート及び停留所 -----P3

③ 運行ダイヤ -----P4

④ 運行車両 -----P5

⑤ 運賃 -----P6

⑥ 今後の予定 -----P7

⑦【参考】目標値 -----P8

🌸 目 次 🌸

1



2

№ 項目 細目

① 運行事業者

名称
住所
代表取締役

日立自動車交通株式会社
東京都足立区綾瀬6-11-22
佐藤 雅一

② 事業種別 一般乗合旅客自動車運送事業

③ 運行形態 路線定期運行

④ 運行開始日 令和６年３月予定

⑤ 運行経路

起点終点停留所名
路線区間長
停留所数

北赤羽駅浮間口
10.61㎞
21箇所

⑥ 運行日及び運行時間
運行日
運行時間

毎日（年中無休）
７時台～１９時台

⑦ 運行本数 平日：35便 休日：34便

⑧ 運行ダイヤ 20分間隔（１時間当たり３本運行）

⑨ 事業用自動車

車両台数
車両種別
車名
車両寸法

常用車3台（乗車定員36人）
小型
BYD J6（都市型）
車長：6.99ｍ、車幅：2.08ｍ、車高：3.10ｍ

⑩ 事業用自動車（予備）

車両種別
車名
車両寸法

小型
日野ポンチョ
車長：6.99ｍ、車幅：2.08ｍ、車高：3.10ｍ

⑪ 自動車車庫位置 東京都足立区綾瀬７丁目547番地先

⑫ 運賃設定

運賃
一日乗車券
回数券
1か月定期券

100円
300円
1,000円
3,000円

北区コミュニティバス（浮間地域ルート）運行計画



3

浮間舟渡駅

北赤羽駅

赤羽駅

東京北医療センター
オーケー北赤羽店
島忠ホームズ北赤羽店

区民センター
セレモニーホール

西浮間小学校

浮間公園

浮間中学校
浮間図書館

中外製薬浮間工場
浮間小学校

浮間水再生センター

乗車のみ（赤羽→浮間）㉒

降車のみ（浮間→赤羽）⑳

N

【凡例】

コミュニティバス路線

新設バス停

既存路線バス停共用

1

1

2

3

4
5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

北区コミュニティバス（浮間地域）運行ルート図
№ 停留所名称 № 停留所名称

① 北赤羽駅浮間口 ⑫ 浮間舟渡駅

② 浮間三丁目アパート ⑬ 新河岸東公園

③ 浮間小学校 ⑭ 浮間水再生センター

④ 新河岸大橋北 ⑮ 浮間つり堀公園

⑤ 浮間つり堀公園 ⑯ 新河岸大橋北

⑥ 新河岸橋東 ⑰ 浮間小学校

⑦ 浮間五丁目交差点 ⑱ 浮間三丁目アパート

⑧ 浮間中央通り ⑲ 北赤羽駅浮間口

⑨ 浮間四丁目交差点 ⑳ 東京北医療センター

⑩ 浮間二丁目 ㉑ 赤羽駅西口

⑪ 浮間二丁目アパート ㉒ 東京北医療センター



4

番号 名称 始発 毎時 最終（平日） 最終（土日祝日）

① 北赤羽駅浮間口 7:23 03 23 43 18:43 18:23

② 浮間三丁目アパート 7:25 05 25 45 18:45 18:25

③ 浮間小学校 7:26 06 26 46 18:46 18:26

④ 新河岸大橋北 7:27 07 27 47 18:47 18:27

⑤ 浮間つり堀公園 7:29 09 29 49 18:49 18:29

⑥ 新河岸橋東 7:31 11 31 51 18:51 18:31

⑦ 浮間五丁目交差点 7:32 12 32 52 18:52 18:32

⑧ 浮間中央通り 7:34 14 34 54 18:54 18:34

⑨ 浮間四丁目交差点 7:36 16 36 56 18:56 18:36

⑩ 浮間二丁目 7:37 17 37 57 18:57 18:37

⑪ 浮間二丁目アパート 7:39 19 39 59 18:59 18:39

⑫ 浮間舟渡駅 7:42 02 22 42 19:02 18:42

⑬ 新河岸東公園 7:44 04 24 44 19:04 18:44

⑭ 浮間水再生センター 7:45 05 25 45 19:05 18:45

⑮ 浮間つり堀公園 7:47 07 27 47 19:07 18:47

⑯ 新河岸大橋北 7:49 09 29 49 19:09 18:49

⑰ 浮間小学校 7:50 10 30 50 19:10 18:50

⑱ 浮間三丁目アパート 7:51 11 31 51 19:11 18:51

⑲ 北赤羽駅浮間口 7:55 15 35 55 19:15着 18:55着

⑳ 東京北医療センター 8:00 0 20 40 18:20 18:00

㉑ 赤羽駅西口 8:06 06 26 46 18:26 18:06

㉒ 東京北医療センター 8:12 12 32 52 18:32 18:12

① 北赤羽駅浮間口 8:23 23 43 03 18:43 18:23

【運行ダイヤ】



5

BYD J6小型バス イメージ図

項目 規格・仕様・数量

車種
ＢＹＤジャパンＪ６

（小型バス：都市型）

動力 電力

航続距離
210㎞

※冷房起動時

台数 ３台

サイズ 車長：6.99ｍ、車幅：2.08ｍ、車高：3.10ｍ

乗車定員
36名

（座席：13名、立席：22名、乗務員：1名）

バリアフリー機能

ノンステップ仕様
ニーリング機能搭載（ステップ高50㎝下降）

スロープ版（固定式）搭載
車椅子固定装置搭載

デザイン 外装ラッピング予定

広告 運行事業者が募集し、車内に掲示予定

車内案内 １か国語放送

運行情報

バスロケーションシステム「BUS GO」搭載
※車両位置や所要時間等の運行情報を
スマートフォン等からリアルタイムに

確認できるシステム

スロープ写真 車椅子固定写真

車内イメージ図

〔EVバス〕



6

〔（１）運賃〕

●普通運賃 – 100円（税込み）

●支払方法 – 現金またはICカード（Suica、PASMO等）

●1日乗車券 – 300円（税込み）

●1ヶ月定期券 - 3,000円（税込み）

●回数乗車券（11枚綴り） - 1,000円（税込み）

※回数券は文京区「B-ぐる」の乗車にも利用可能

〔（２）利用促進制度〕

〔（３）無料乗車券〕

●運行開始当初に無料乗車券を発行する。

無料乗車券有効期間：運行開始日から一定期間。



7

9月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 ４月 １月 ２月 ３月 ４月

　バス車両

　交通管理者 　

　既存路線バス

　道路管理者

　運輸局

　地域住民

　地域公共交通会議

　コミュニティバス
　（浮間地域ルート）
　試験運行

2023
（R5年）

2024
（R6年）

2025
（R7年）

５月～12月

最終説明

運行計画承認(本日)

契約

説明会

納車

認可申請書提出

バス停占用手続き

バス停設置工事

最終確認

最終確認

試験運行開始

周知

結果報告

最終確認

実証運行開始

説明会

運行計画の変更を行う

場合は必要に応じて、

協議調整



8

〔実証運行による継続・見直しの考え方〕

●「本格運行の目標」と「当面の目標」に基づき、以下に示す流れで、

運行継続・見直しの判断を行います。
起終点の変更起終点の変更
ルートの変更
便数の変更
運賃の変更等

令和６年３月予定

令和７年４月予定

本格運行の目標 当面の目標


